
ф

Комсомольский городской Совет народных депутатов
ПОЛТАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

0т 20 03 90

Р Е Ш Е Н И Е

г. Комсомольск
ІЇІЮО ПОЛОЖЄн нЯ про державний 
міський архів та положення 
про комісію сприяння держав
ному міському архІЕІ на гро
мадських засадах

У відповідності з заходами по виконанню постанови Ради 
МІнІстрІвУРСР еід 26 07 89 № 202 "Про вдосконалення управління 
архІЕною справою в республіці", з метою піднесення статусу 
міського архіву, нормативного закріплення нових завдань І функцій, 
що висунуті перед архівами у сучасних умовах, зміцнення його 
зв'язків з широкими колами громадськості на основі узагальнення 
досвіду їх діяльності, виконком міської Ради народних депутатів

І. Схвалити положенняшо державний міський архів та положен
ня про комісію сприяння архівній спраЕІ при державному міському 
архіві на громадських засадах.

■ (додатк

ВИРІШИВ:

Секретар міс
В .І.Капуетянський 
В.П.Чопенко

Кобеляки, МРД. 1989 р.. тир.. 1О0О. Зак. 264 А4



{ №
Додаток І

ДО рішення ВИКОНКОМУ ^ '{-('І
від 20 03 90 ----

П О Л О Ж Е Н Н Я

про Комсомольський міський а р х і в

1. Державний міський архів відповідно до положення про Дер
жавший архівний фонд СРСР е установою державшої архівної служби
СРСР, яке здійснює тимчасове зберігання документів Державшого ар
хівного фонду СРСР, що утворилися, е діяльносте установ, органі
зацій, підприємств міста, громадян СРСР.

Державний міський архів відповідно до загальносоюзного класи
фікатора "Галузі народного господарства" відноситься до галузі 
"Управління", викошує функції органи управління архівною справою 
в місті, несе відповідальність до II стан, та дальший розвиток І 
перебуває у відданні виконавчого комітету міської Ради народних 
депутатів.

2. Державний архів у своїй діяльності підпорядковується як 
міській Раді народних депутатів та II виконавчому комітету, корис
туючись правами його відділу, так І державному архіву області.

3. Державний міський архіє е своїй діяльності керується зако
нами СРСР, Іншими рішеннями"Верховної Ради СРСР, законами УРСР, 
Іншими рішеннями Верховної Ради УРСР,. постановами І розпоряджен
нями Ради Міністрів СРСР, постановами І розпорядженнями Ради Мі
ністрів УРСР, ріше^ями міської Ради народних депутатів, рішення
ми І розпорядженнями XI виконавчого комітету, вищестоящих" орга
нів державної влади, наказами, Інструкціями та вказівками Голов
ного архівного управління при Раді Міністрів СРСР І Головного ар
хівного управління при Раді Міністрів УРСР, наказами, Інструкція
ми та вказівками державного архіву області, Іншими нормативними 
актами, а також цим Положенням.

4. Основними завданнями державного-міського архієу е:
а) своєчасне комплектування документів, що підлягають прийо

му до. державного., міського архієу, забезпечети їх схоронність й. 
обліку, виявлення та організація використання документів з метою 
сприяння виконанню політичних, господарських І культурно-освітніх 
завдань, а також при розгляді заяЕ громадяни соціально-правового

характеру;
б) здійснення контролю за архівами І організацією докумен

тів І діловоде^ установ, організацій, підприємств міста.
5. Державний міський архів зберігає: —
а) документи постійного строку зберігання, що мають політич

не, наукове, практичне значення І утворилися б діяльності Існую
чих І тих, що діяли; державших міських, організацій, підприємств;

б) документи профспілкових І Інших громадських організацій;
’в) документи особового похождення, що надійшли до архіву на 

законній підставі;
Списки установ, організацій, підприємств, І осіб, документи 

яких підлягають зберіганню в державному міському архіві, затверд
жуються виконавчим комітетом Міської Ради народних депутатів за 
погодженням з державним архівом області.



2
Державший архів зберігає облікові документи та фонди ар

хіву, науково-довїдковий апарат, що розкриває склад 1 зміст фон
дів архіву.

/ 6. Державший архІЕ відповідно до покладених на нього- завдань
а) здійснює в установленому порядку прийом на державне збе- 

гіга-тття документів від установ, організацій, підприємств міста, 
громадян;

б) забезпечує схоронність І облік документів, що зберігають
ся у державному міському архіві, проводить перевірку їх наявності 
та стану;

в) проводить експертизу наукової та практичної ці нності доку
ментів, що зберігаються у державному міському архіву;

г) складає І за погодженням з державним архівом області по
дає на затвердження виконавчого комітету міської Ради народних 
депутатів список установ, організацій, підприємств міста, докумен
ти яких підлагають прийому до державного міського архіьу, готує 
пропозиції ПО уточненню цього спику;

д) здійснює е установленому порядку контроль за організацією 
документів у діловодстві установ, організацій I підприємств міста 
та подає їм методичну допомогу у впровадженні єдиної державної 
ситеми діловодства;

е) контролює роботу ЕІДОМЧИХ арХІЕІЕ, умови зберігані« до
кументів у них, веде В установленому порядку зведений облік доку
ментів установ, організації“ І підприємств міста, що передають 
документи на державне зберігання;

ж) перевіряє правильність експертизи ці нності та відбору 
документів на державне зберігання в установах, організаціях на 
підприємствах міста, подає методичну допомогу їх експертним комі
сіям у цій роботі;

з) організує подання допомоги установам «а договірних заса
дах у виконанні робіт по впорядкуванню документів, розробуе. цор- 
матив.но-методичних посібників, що регламентують організацію до- 
кументів у діловодстві І роботу відомчих архівів, використанні 
архівних документів, пприяе створенню та діяльності кооперати
вів з цих напрямів роботи;

І) розглядає з метою погодження номенклатури справ, що по
даються установами, організаціями, підприємствами місцевого під
порядкування, документи яких підлягають прийому до державного 
міського архіву;

к) розглядає описи справ, підготовлені установами, організація
ми ї підприємствами для передачі до державного міського архІЕу,
та надсилає їх на затвердження експертної комісії архіву області;

л) створює й удосконалює науково-довідковий апарат до доку
ментів, що зберігаються у державному міському арзіві;

м) Інформує зацікавлені установи, організації І підприємства 
про склад І зміст документів архієу, організує їх використання,
у тому числі на договірних засадах, у пресі, Іншими шляхами, 
наде можливість для ознайомлення з документами аохіву установам, 
організаціям, підприємствам, громадянам СРСР з метою їх наукової 
І практичного використання;

и) видає в установленому порядку установам, організаціям 
довідки, копії та еитяги з документів, що зберігаються у державно
му міському архіву, а громадянам СРСР - довідки соціально-право
вого характеру.



з
Д о е і д к и, копії та еитяги з документів, що видаються державним 

міським архівом, засвідчуються печаткою виконавчого комітету місь
кої Ради народних депутатів.

о) вивчає І узагальнює практику організації документів у ді
ловодстві та роботи архівів установ, організацій міста, поширює їх 
позитивний досвід;

п) готує I передає у строки, визначені державним архівом об
ласті, документи та науково-доЕІдковий апарат до них на постійне 
збегіга-ня до цього архіву.

7. Державний міський архІЕ розв"язуе покладені на нього заЕ- 
данмя у контакті з відділами виконавчого комітету міської Ради на
родних депутатів, у взаємодії з громадськими організаціями.

8. Діяльність державного міського архіву організовується на 
основі п"ятир1ч~их І річних планів, що розробляються архівом са
мостійно на підставі аналізу реального стану архівної справи та 
застосування нормування праці.

9. Державному міському архіву надається право:
а:) перевіряти роботу вІдомчих архівів I організацію докумен

тів у діловодстві установ, організацій міста;
б) одержувати від установ, організацій міста матеріали про 

роботу'еІдомчих архІЕІв І організацію документів у діловодстві.
Працівники державного міського архіву для виконання своїх служ

бових обв"язкІЕ мають право відвідувати в установленому порядку 
архіви І діловодні служби установ, організацій та підприємств, 
розташованих на території міста.

в) давати у межах своїх повноважень установам, організаціям 
І підприємствам міста обов'язкові для виконання вказівки по усу- 
иенню виявлених нєдолівіб у роботі відомчих архІЕІЕ та в органі
зації документів у ДІДОВОДСТБІ.

10. Державний міський архів очолює завідуючий, який призна
чається «а посаду І звільняється з посади міською Радою народних 
депутатів за поводженням з державним архівом області.

11. Завідуючий архівом міста:
- керую діяльносте) архівом міста, розподіляє в разі необхід

ності обов'язки між його працівниками;
- Інформує виконавчий комітет міської Ради народних депута

тів про стан архівної справи в м і с т і, виносить на рзгляд міської 
Ради народних депутатів II виконавчого комітету проект рішень та 
розпоряджень з питань, що входять до компетенції державного місь
кого арзієу;

- здійснює контроль за виконанням рішень міської Ради народ
них депутатів, рішень І розпоряджень II виконавчого комітету,
а також вищестоячих державних органів з питань, що етосування 
діяльності державного міського архіву;

- Інформує виконавчий комітет міської Ради народних депута
тів, його відділи та управління про факти встрати, пошкодження, 
протизаконного знищення документів в"установах, організаціях та 
підприємствах міста для притягнення до відповідальності у вста
новленому законом порядку осіб, винних у цьому;

- веде прийом громадян, розглядає їх заяви з питань, що сто
суються діяльності державного міського архіву, вживає до них необ
хідні заходи;



.. 4 - - - Ф
- проводить Інструктаж працівників установ, організацій І 

підприємств, бере участь у розв"язаннІ Інших питань архівної справи 
та організації документів у діловодстві;

12. При Державному міському архіві створюється експерта комі
сія з представників, „виконавчого комітету міської Ради народних 
депутатів, його еідціліе для розгляду результатів експертизи ц і н 
ності та удосконалення науково-технічної обробки документів, що 
зберігаються у архІЕІ.

При Державному архіві створюється:
-комісія сприяння арїв«Ій на громадських засадах - для 

залучення громадськості до розв'язання організаційно-методичних 
питань архівної справи.

13. Державний міський архів перебуває-на міському бюджеті.
Забезпечення архіву службовим приміщенням, архівосховищами,

ЩО придатні для дострокового зберігання документів, їх технічне 
обладнання, охорона, забезпечення транспортом, засобами оргтех
ніки, матеріалами, створення Інших необхідних для роботи архіву 
умов здійснює виконавчий комітет міської Ради народних депутатів.

14. При зміні завідуючого „державним міським архівом прийом- 
передача спрає I матеріалів оформляється актом, який затверджує ви
конавчий комітет міської Ради‘народних депутатів.

Секретар міськвиконкому ^ В.П.Чопенко



Додаток 2
до рішення міськвиконкому 
ВІД 20 03 90 ш і ;

П О Л О Ж Е Н Н Я

про комісію сприяння архівній справі при держав
ному міському архіві на громадських засадах

1. Комісія сприяння архівній справі при державному місько
му архІвУ на громадських засадах відповідно до Положення про 
державний міський архів створюється рішенням виконавчого коміте
ту міської Ради народних депутатів за погодженням з державним 
архівом області.

2. До складу комісії входять працівники міськвиконкому, його 
в і д д і л і в, установ, учбових закладів, краєзнавці, колишні пра
цівники архівної справи, діловодства, освіти, пенсіонери .

Комісію очолює голова комісії.
3. Комісія у своїй работі керується Положенням про Держав

ний архівний фонд СРСР, Інструкціями, првилами та методичними 
посібниками Головархиву СРСР, ГОловархІву УРСР, державного архіву 
області, рішеннями виконкомів обласної, міської Ради народних 
депутатів, а також цим Положенням.

4. Основними завданнями комісії еісприяння:
- забезпеченню ~ схоронності документів Державного архів

ного фонду СРСР у державному, так І у відомчих архівах;
- своєчасному І якісному комплектуванню державного архіву 

документами;
- організації І всебічного використання архівних докумен

тів.
- впровадження в установах, організаціях I на підприємствах 

Основних положень ВДСД.
5. Комісія відповідно до ц и х  з а в д а н ь :

5.1. Бере участь $  контролі за виконанням установами, органі
заціями та підприємствами міста рішень виконкому міської гади 
народних депутатів в архівній справі.

5.2. Розглядає питання організації I проведення громадських 
оглядів стану діловодства І роботи відомчих архівів, поширення 
передового досвіду кращих відомчих архівів І діловодних служб.

5.3. Бере участь у підготовці та проведенні нарад І семіна
рів працівників діловодства, та архівів установ, органі
зацій.

5.4. Сприяє використанню документів державного І відомчих 
архівів у політичних, народногосподарських, наукових, соціаль- 
но-культурцих цілях та для забезпечення законних Інтересів 
громадян.

5.5. Проводить роз'яснення серед населення шляхом участі 
в організації виставок, створення фотоальбомів, фотовітрин, 
проведення лекцій, бесід, зстрічей з громадкістю, екскурсій до 
державного архіву законодавства про охорону І використання до
кументальних пам*яток Історії та культури, необхідность збирання



2 Л}Р
та передачі на державне збфігання документів на паперовій ос
нові, документів з Історії міста І документів особового поло
ження .

6. Комісії надається право:
6.1. Запрошувати на свої засідання працівників діловод

ства, осіб, відповідальних за архіви, установ, організацій І 
Підприємств.

6.2. Готувати пропозиції державному міському архіву для вне
сення на розгляд виконкому міської Ради народних депутатів пи
тань про покращення архівної справи в м і с т і.

6.3. Давати державному міському архіву пропозиції щодо по
ліпшення роботи відомчих архівів І організації діловодства в 
установах, підприємствах.

6.4. Члени комісії за дорученням державного міського архіву 
мають право перевіряти роботу відомчих архівів І організацію 
документів у діловодстві установ, організацій та підприємствах 
міста, а також схоронність документів з особого складу в уста
новах списку № 2, що не передають документи на державне збері
гання.

7. Комісія прашое за планом, який обоговорюється на II засі
даннях та затверджуються завідуючим державним міським архівом.

8. Засідання комісії, які протоколюються, проводяться не рід
ше, як 2 разів на рік; протоколи підписуються головою І секрета
рем комісії.

9. Документи, що утворилися в ДІЯЛЬНОСТІ комісії сприяння 
архівній справі, підлягають включенню до номенклатури справ 
державного міського архіву.

К О М І С І Я

сприяння архівній справі при державному 
міському архіві на громадських засадах

2. КРАЙНЯЯ АННА 
ПАВЛІВНА

І. БУТУРЛИМ А.П. завідуюча відомчим архівом гірничого 
технікуму

відомчим архівом Полтавсько'

архівом гірничого

4. СТАХІВ М.П.

5. ШЕВЕЛА Л.Д.

3. КУБІКОВА О.С. завідуюча міськдержархіврм

зав.музеєм гірничого технікуму

відповідальна за відомчий архів 
міськвиконкому

Секретар міськвиконкому $0 ■ В.П.Чопенко


